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BR.0012.23.12.2024 

Protokół posiedzenia 

Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029 

w dniu 17 października 2024 r., godz. 14.45 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

wszystkich radnych. Zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Omówienie zmian do projektu uchwały (druk nr 87/2024) w sprawie 

wystąpienia z apelem o podjęcie pilnych działań mających na celu zapobieżenie 

w przyszłości katastrofie ekologicznej w zbiorniku Dzierżno Duże. 

2) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

Ad 1) Omówienie zmian do projektu uchwały (druk nr 87/2024) w sprawie 

wystąpienia z apelem o podjęcie pilnych działań mających na celu 

zapobieżenie w przyszłości katastrofie ekologicznej w zbiorniku Dzierżno 

Duże. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński odczytał opinię Prezydent Miasta do 

projektu uchwały w sprawie wystąpienia z apelem o podjęcie pilnych działań mających na 

celu zapobieżenie w przyszłości katastrofie ekologicznej w zbiorniku Dzierżno Duże. 

Poinformował, że po przeanalizowaniu opinii uważa, że uwaga pierwsza, dotycząca Rady 

Powiatu, jest zasadna. Rada Powiatu powinna otrzymać uchwałę do wiadomości. Odnośnie 

drugiej uwagi przekazał, że na ten temat odbyła się szeroka dyskusja. Dodał, że chciałby 

dalej się tym zajmować, jednak przez powódź Komisja nie mogła spotkać się 

z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Przekazał, że 

pisanie dziś o całej zlewni nie jest zasadne. Zaproponował skupienie się na Dzierżnie 

Dużym i dodanie do planu pracy tematu, który opisuje Pani Prezydent. 

Radny Olaf Pest zaproponował tekst drugiej autopoprawki. Treść § 2 zmienić na: Apel 

przekazać Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Klimatu i Środowiska oraz do wiadomości 

Wojewodzie Śląskiemu, parlamentarzystom wybranym z okręgu wyborczego 

obejmującego Gliwice i Radzie Powiatu Gliwickiego. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zapytał, kto z członków Komisji jest za 

przyjęciem drugiej autopoprawki do projektu uchwały wg druku nr 87/2024. 

Wynik głosowania: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja przyjęła 

autopoprawkę do projektu uchwały. 

Ad 2) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami, powiązanymi z projektem uchwały, 

który został omówiony w Ad 1): 

a) Informacja o planowanej opinii do projektu uchwały (druk nr 87/2024) w sprawie 

wystąpienia z apelem o podjęcie pilnych działań mających na celu zapobieżenie 

w przyszłości katastrofie ekologicznej w zbiorniku Dzierżno Duże oraz o braku opinii 

do projektu uchwały (druk nr 88/2024) w sprawie wystąpienia z apelem o podjęcie 

pilnych działań mających na celu likwidację nielegalnego składowiska odpadów 

w rejonie ul. Cmentarnej i zainicjowanie zmian w przepisach prawa, która pozwoli na 

jednoznaczne określenie podmiotu zobowiązanego do usunięcia wymieszanych 
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odpadów „krajowych” i „zagranicznych” (w załączeniu) – Komisja przyjęła do 

wiadomości. 

b) Opinia Prezydent Miasta do projektu uchwały (druk nr 87/2024) w sprawie wystąpienia 

z apelem o podjęcie pilnych działań mających na celu zapobieżenie w przyszłości 

katastrofie ekologicznej w zbiorniku Dzierżno Duże (w załączeniu) – Komisja przyjęła 

do wiadomości. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Natalia Czernik 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

(-) Adam Michczyński 
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